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fragm enty  kam iennych  toporków, odiupek  radiolarytow y, przęślikl g lin iane, a  także g lin iany  
paciorek.

U zyskany m ate ria l k rzem ienny charak teryzu je  się stosunkow o d użą  ilością rdzeni {w w ięk
szości w ypadków  wiórowych, jed n o  piętowych), wiórów I odtupków  lak  zw anych technicznych  
(zatępce, podlępce, odnaw kl). Surow iec krzem ienny  to miejscowy krzem ień narzutow y.

Pozyskany m ateria l 1 dokum en tac ję  złożono w Dziale Archeologii M uzeum  Ś ląskiego w  K a
tow icach,

Z am ierz*  s ię  p ro w ad z ić  d a lsze  b ad an ia .

S a n d o m ie rz , 
w oj. ta rn o b rz e s k ie ,
» t. W zgórze Z aw icho j»k lc

Polska Akademia Nauk Insty tu t 1 lis torii 
Kultury Materialnej w Warszawie Zak- 
ład Metodologii Badań Archeologicznych

B adan ia  prow adziła m gr H anna K ow alew ska-M arszałek przy udziale 
m gr D oroty Cyngot. F inansow ał Urząd M iasta w Sandom ierzu  oraz 
II [KM PAN. Ó sm y sezon badań . O sada neolityczna cyklu lendzlelsko-pol
e rs k ie g o : ślady  osadnictw a z wczesnego okresu  epoki brązu.

Celem prac  było rozpoznanie zasięgu stanowisk:) w kierunku  zachodnim  (po zew nętrznej 
stron ie  kopanych w ubiegłych la tach  rowów) oraz dokończenie eksploracji ob. 32 133. Planowano 
leż uzupełnienie p rac  archeologicznych badaniam i geograficznymi, zmierzającymi do rekonstru 
kcji daw nego środow iska naturalnego  I zachodzących w nim  przem ian w najbliższym otoczeniu 
wzgórza - zadanie to nie mogło Jednak zostać w ykonane w sezonie 1988; odłożono Je więc na lala 
następne.

Założono trzy  odrębne wykopy: 1/88 - u sy tuow any w środkow ej części wzgórza, bezpośre
dn io  n a  zachód od rowy zew nętrznego (ob. 4): 11/88 - obejm ujący część działki X U b kopanej 
w sezonie 1986; 111/88 - na  kraw ędzi obryw lska po stron ie  zachodniej wzgórza. Łączna powie
rzchn ia  wykopów w ynosiła SO,25  m2; głębokość nic p rzekraczała 1 m. E ksplorow ano pozos
tałości 7 Jam  oraz dużego, elipsoidalnego zaciem nienia.

W w ykopie 1/88 odsłonięto część rozległego, nieckow a tego zagłębienia, w ypełnionego w a rs 
tw ą czarno  b ru n a tn ą  - praw dopodobnie resztkam i daw nej próchnicy  - zaw ierającą m ateriał 
archeologiczny (analogiczne zaciem nienie wc w schodniej części stanow iska  kopano w 1986 
roku). Na zachód od niego znajdow ały się 3 Jam y - niewielkie ow alne zaciem nienia z Jednolitym  
w ypcłnlsklem . zaw ierające głównie m ateria ł ceram iczny. Czwarty z odkry tych  w tej części 
obiektów  [ob. 68), odsłonięty  tylko częściowo l do tychczas nie eksplorow any, Jest - być może - 
początkow ym  odcinkiem  kolejnego row u. położonego n a  zachód od pozostałych.

W wykopie 11/88 w yeksplorow ano pozostaw ione w 1986 roku  połówki Jam  32  133. W ob rę
bie w ykopu 111/88 bad an o  w idoczną w profilu obryw lska dużą Jam ę g ruszko  w atą , k tóra  
okazała  się obiektem  z wczesnego ok resu  epoki brązu.

W ykopy dostarczyły  m niejszej niż w ta tach  poprzednich  Ilości m ateria łu . Przew ażała w  nim  
zdecydow anie ceram ika , w swej głównej m asie  zw iązana - podobnie Jak poprzednio  - z cyklem  
lendzlelsko- po Iga rsk tm . M aterial k rzem ienny obejmował, podobnie Jak  poprzednio , głównie 
w yroby z krzem ien ia  czekoladowego 1 św lcclcchowsklego. M aterial organiczny (kości zwierząt) 
pochodził głównie z Ja my “wezesnobrązowej".

B adan ia  uzupełniły  Inform acje o zachodniej części stanow iska . Potwierdziło się w ystępo
w anie obiektów  cyklu le nd zielsko -po Iga rsk  lego po zew nętrznej s tro n ie  dużych rowów, Ich 
zagęszczenie Jest Jednak  niewielkie. In teresu jąco  przedstaw ia się ob. 68 - dom niem any  frag
m en t kolejnego, trzeciego Już, dużego rowu. Nadal tru d n o  Jest n a to m ias t u sta lić  gran icę 
zachodn ią  o sady  cyklu lend zielsko-po Iga rsk  lego.

M ateriały  z tegorocznych b ad ań  są  przechow yw ane w Zakładzie Metodologii B adań  A rcheo
logicznych IHKM PAN w W arszawie.

B ad an ia  b ędą  k o n ty n u o w a n e .

I  S llanlec-B ionle, gm. Zam ość, woj. zam ojskie, st. 4 - pa trz  ok res wpływów rzym skich.

SI on  owi c e ,
gm . K a z im ie rz a  W ielka, 
w oj. k ie le c k ie , 
a t .  "O "

Polska A kadem ia N auk In s ty tu t Hi
sto rii K ultury  M ateria lnej Z ak ład  Ar
cheologii M ałopolski P racow nia Ar
cheologiczni! w  Igołomi_____________

B adan ia  prow adził d r  Krzysztof T un la . F inansow ał WOAK w Kielcach 
I IHKM PAN. S iódm y sezon  badań . System  neolitycznych um ocnień 
obronnych  1 o sada  ze starszego  ok resu  epoki b rązu.

Celem w ykopalisk  w S łonow lcach było rozpoznanie przebiegu zachodniej partii um ocnień 
neolitycznego założenia obronnego, odkrytego na  stanow isku  "G" w 1979 r. W obrębie w ykopu


